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جهانجهان  شهرشهر
سفررئیسیبهاندونزیمیتواندپازلاستفادهازظرفیتشرقراکاملکند

قرار ۲۰ میلیارد دلاری با غول جدید شرق

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران روز گذشته وارد جاکارتا، پایتخت 

اندونزی شد. این سفر به دعوت رسمی »جوکو ویدودو«، رئیس جمهور این کشور 

صورت گرفته است. با توجه به ابعاد نقاط ضعف و قوت اندونزی، سفر رئیس جمهور 

به جاکارتا به صورت فوری بر اقتصاد متمرکز است. 

پیش بینی موسسات مطرح اقتصادی مانند »Price Water House Coopers« با 

نام اختصاری »PWC« نشان می دهد اندونزی تا سال 2050 پس از چین، آمریکا و 

هند به چهارمین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل خواهد شد. این کشور در شرایط کنونی 

جزء قدرت های نوظهور اقتصادی، عضو گروه بیست کشور ثروتمند جهان و بزرگترین 

اقتصاد مسلمان است. روابط تجاری دو کشور متاثر از شرایط بین المللی و اقتصادی 

ایران، ابعادی مناسب دارد اما مشکل بزرگ موجود در آن، تلاطم های فراوان آن است.

حجم روابط اقتصادی تهران-جاکارتا در سه سال اخیر به 3 میلیارد یورو نیز نزدیک 

شده اما در سال گذشته با کاهش به یک سوم ، از 600 میلیون یورو فراتر نرفته است. 

با این حال رئیس جمهور تاکید کرده به دنبال ریل گذاری روابط برای ارتقای تجارت 

میان دو کشور به 20 میلیارد دلار است. 

بر همین اساس روز گذشته در جریان سفر وی، تفاهمنامه تجارت ترجیحی میان دو 

کشور به امضا رسید. همچنین ایران و اندونزی همانند یک رویه جاری در ارتباطات 

کشورهای خارج از بلوک غرب، بر حذف دلار از مبادلات شان تمرکز کرده اند. 

با وجود اقدامات بزرگ دولت سیزدهم در برداشتن موانع تجارت خارجی ایران، 

دستاوردهای دولت به دلیل تداوم ضعف های ساختاری در داخل تاکنون راهی به 

سفره مردم نیافته اند؛ امری که لازمه ایجاد برداشتی مثبت از اقدامات دولت و برداشت 

میوه سال ها مقاومت ملت ایران دربرابر زیاده خواهی های غرب است. 

   ریشه های تاریخی و علقه های فعلی ایران - اندونزی
تجار، علمای دینی، دانشمندان و سیاستمداران ایرانی در تحولاتی که عمر آن به 

هزار سال گذشته می رسد، نقشی بزرگ در مسلمان شدن و ترقی اندونزی داشته اند. 

در این خصوص شواهدی مانند ابنیه تاریخی مانند مزار ملک ابراهیم )متوفی 822 

هجری قمری ( در قریه گریسیک، حسین خیر بن امیر علی استرآبادی )متوفی 

733 هجری قمری ( و حسین فارسی )متوفی 822 هجری قمری ( وجود دارند. 

ابن بطوطه که از نامدارترین جهانگردان مسلمان است و در سال های 1345-46 

میلادی در جزیره سوماترا حضور داشته است از افرادی مانند بهروز، قاضی شرف 

الدین امیرسید شیرازی و تاج الدین اصفهانی به عنوان صاحب منصبانی ایرانی تبار در 

این منطقه یاد می کند. سلطان علاء الدین شاه، پادشاه حکومت ملاکا نیز تحت تاثیر 

درباریان ایرانی خود قرار داشته است. در این میان شبه جزیره هند تا حد زیادی مانند 

یک سرپل برای حضور برجستگان ایرانی در اندونزی و مناطق اطرافش عمل کرده 

است. علما، بازرگانان و سیاستمداران ایرانی تباری که به هند سفر کرده یا با این منطقه 

دادوستد داشته اند، در امتداد روابط با این سرزمین به جنوب شرق آسیا راه یافتند. 

در گذشته شمال هند بیشتر تحت تاثیر تهاجمات نظامی و تجارت زمینی قرار داشت 

که از مسیر افغانستان و آسیای میانه صورت می گرفت و تا حد زیادی با پیروان مذهب 

حنفی مرتبط بود. با این حال جنوب هند به دلیل ارتباطات دریایی با مناطق جنوبی 

ایران که مذهب شافعی داشتند، تحت تاثیر این مذهب و سپس تشیع قرار گرفت. 

بر همین اساس جنوب شرق آسیا و اندونزی بیشتر از جریان اسلام در جنوب هند 

متاثر شد که متمرکز بر تجارت، مهاجرت علما و پناهندگی سیاسی مانند شاهزادگان 

و سیاستمداران گریخته از دست دشمنان شان بود. از این رو اسلام در روندی ملایم تر 

به اندونزی منتقل شد، درحالی که در شمال هند، به دلیل تاثیر پذیرفتن از جریانات 

نظامی و خوی خشن قبایل مستقر در آسیای میانه، حالتی تهاجمی داشت. 

هرچند شمال هند و اسلام موجود در آن نیز متاثر از ایران است و بدونه اصلی و 

تاریخی حنفیان نیز ریشه در نژادهای ایرانی دارند اما کمتر از اسلام جنوب هند 

و اندونزی متاثر از سرزمین های داخلی ایران هستند. به عبارتی دیگر اگر ایران را 

تقسیم شده میان جغرافیای ایرانی فعلی و آسیای میانه به شمول افغانستان بدانیم، 

مرکز حنفیان ایران شرقی بود که ارتباطاتش به مرور با بدنه اصلی این تمدن تضعیف 

شد. روابط عمیق اندونزی با بدنه اصلی ایران و روند ملایم طی شده تاریخی نشان 

می دهد روابط میان دو کشور زمینه های پیشرفت مساعدتری نسبت به برخی دیگر 

از کشورهای اسلامی دارد. 

اندونزی امروزه دارای جمعیتی بین سه تا 10 میلیون شیعه است که بیشتر آنها پس 

از وقوع انقلاب اسلامی شیعه شده اند. این گرایش به تشیع البته متفاوت از آن چیزی 

است که اغلب در غرب آسیا جریان داشته است. شیعه شدن این گروه به هیچ عنوان 

طائفی نیست و آنها بیشتر به دلایل عاطفی و برای نشان دادن علاقه خود به انقلاب 

اسلامی به سمت تشیع گرایش یافته اند. این نوع از گرایش به تشیع غیرمناقشه ای 

و نویدی درباره گسترش آرمان های آزادیخواهانه و بیدارگرانه انقلاب اسلامی است 

که نه شیعیان، بلکه کل مسلمانان را هدف خود دارد. 

   اهمیت ذاتی و تبعی اندونزی
یک نوع تقسیم بندی در جهان اسلام، کشورهای مسلمان را به لحاظ تاریخی و 

نزدیکی به مقر حکومت های نخستین اسلامی و همچنین قبله مسلمین، در دو 

دسته، به خط می کند. بر این اساس کشورهای اسلامی به دو دسته مرکزی و پیرامونی 

تقسیم می شوند. غرب آسیا و آفریقای شمالی جزء منطقه مرکزی و در سوی دیگر 

آفریقای غربی، آفریقای مرکزی، جنوب شرقی آسیا و حتی آسیای میانه در حوزه 

نواحی پیرامونی قرار می گیرند. 

از لحاظ فرهنگی و تاثیر در جهان اسلام، به لحاظ تاریخی، تمدنی و مرکزیت 

جغرافیایی مناطق مرکزی با اهمیت تر به شمار می آیند و در قلب این جهان قرار 

گرفته اند. 

بر همین اساس کشورهای دیگر، هرچند در جهان مشهور بوده و بتوانند در مسائلی 

مانند جذب گردشگر صاحب اهمیت باشند، قادر به ایفای نقشی برابر با کشورهای 

مرکزی جهان اسلام نیستند. در این منطقه نیز اثرگذاری اسلامی تقریبا مختص ایران، 

ترکیه و عربستان سعودی است و در ادامه کشورهایی مانند مصر نیز صاحب نفوذند. 

از این رو اندونزی با وجود جمعیت بالای مسلمانان، از جهات تمدنی قادر به ایفای 

نقش بزرگی نیست و خط فکری اثرگذاری را در جهان اسلام نمایندگی نمی کند و 

حتی به عنوان کشوری محوری در جهان اهل سنت و حتی پیروان مذهب شافعی 

نیز مطرح نیست. 

با این حال اندونزی دارای ظرفیت هایی برای فعالیت در میان مسلمانان است و از 

اتفاق، ضعف های گفته شده می تواند به عنوان یک ویژگی مثبت برای اقدامات این 

کشور جلوه گر شود. در حالی که سعودی ها با وهابی گری و ترکیه به دلیل حمایت از 

جریانات اخوانی و شبکه های تروریستی، با موانعی برای فعالیت مواجهند، اندونزی 

می تواند با کارنامه سفید خود، اندیشه هایی مبتنی بر همزیستی مسالمت آمیز و اتحاد 

میان مسلمانان را پیگیری کند. 

امکانات، جمعیت، قدرت اقتصادی، مطرح شدنش به عنوان یک الگوی اقتصادی، 

کارآمدی دولت و همچنین روابط خوبش با جامعه بین الملل و جهان اسلام می تواند 

جاکارتا را در ایفای نقش موثر در میان مسلمانان یاری کند. 

علی رغم ظرفیت های بالای اندونزی، برای ایفای چنین نقشی جاکارتا نیازمند اتصال 

به یک کشور قدرتمند در حوزه مرکزی جهان اسلام است. ریشه های اسلامی اندونزی 

به ایران بازمی گردد و از این رو سنت تساهل و همزیستی ایرانی در آن جریان دارد. 

از سوی دیگر روابط با تهران به عنوان رهبر شیعیان قادر است هرگونه انگاره طائفی 

را از فعالیت های اندونزی در جهان اسلام بزداید. 

سعودی ها با توجه به آنکه قدرت گیری هرکشور دیگری را در جهان اسلام و جهان 

اهل سنت به زیان خود می بینند، رویه شان نیز به جهت تعلق به ریشه های قبائلی و 

سلفی با اندونزی قابل تنظیم نیست. ترکیه نیز گرایشاتی پان ترک داشته و به دلیل 

حمایت از گروه های تروریستی و ارتباط با اخوانی ها چندان مناسب تلقی نمی شود؛ 

چه اینکه اسلام گرایان نیز در این کشور همیشه در معرض خطر از دست دادن دولت 

هستند و به جز دوره های چهارساله نمی توان به آنها امید بست اما در ایران با وجود 

رفت و آمد دولت ها، نظام سیاسی اسلامی برقرار است. 

اندونزی به دلیل محدودیت های ذاتی قادر به توسعه نفوذ خود در جهان اسلام 

به طور ابتکاری نیست و باید نقشی تبعی را پی گرفته و در اتصال با قدرتی مرکزی 

در جهان اسلام به نقش آفرینی بپردازد. چنین مساله ای برای اندونزی به عنوان یک 

کشور پیشروی اقتصادی که تا چندی دیگر بیشتر از گذشته با الزامات یک قدرت 

بزرگ مواجه خواهد شد، حائز اهمیت است. اندونزی باید همانند قدرت ها به دنبال 

بازار فروش کالا و اطمینان در تامین منابع مانند انرژی باشد که این موارد نیز تحت 

تاثیر مناسبات سیاسی هستند. 

اندونزی تاکنون تنها وجهه ای اقتصادی از خود بروز داده و از داشتن جنبه های 

فرهنگی، سیاسی و نظامی محروم بوده است. این درحالی است که تحولات جهانی 

در پی بروز تغییرات در نظام بین الملل و تشدید تنش های  گذار به جهان چند قطبی، 

تحت تاثیر مسائل سیاسی و نظامی قرار گرفته است. پیگیری یک نقش موثر در جهان 

اسلام برای جاکارتا تنها در اتصال به تهران میسر است زیرا برخلاف ریاض و آنکارا، 

اندونزی در چشم ایران به عنوان یک رقیب نگریسته نمی شود. 

   انتقال مرکزیت اقتصادی جهان از غرب به شرق آسیا
نقطه ثقل اقتصاد جهانی از جهان غرب شامل اروپا و آمریکای شمالی در حال انتقال 

به شرق آسیاست. در این منطقه تنها سه کشور با اکثریت مسلمان شامل اندونزی، 

مالزی و بروئنی قرار دارند که مورد آخر به دلیل ابعاد کوچک خود کشوری ذره ای به 

شمار می رود. حضور دو کشور اندونزی و مالزی فرصتی مغتنم برای مسلمانان جهت 

اشغال نقطه و زاویه ای مهم در نقطه ثقل اقتصادی جهان است. زاویه مهم می تواند 

همان تنگه مالاگا باشد که مسیر عبوری از آن تحت تاثیر این دو کشور مسلمان است. 

در این منطقه کشورهای دیگری نیز شامل جمعیت های بزرگ مسلمان هستند؛ 

ازجمله در جنوب تایلند، جنوب فیلیپین و شرق چین، شرق و غرب میانمار. به جز 

تایلند، جمعیت های مسلمان در سه کشور فیلیپین، چین و غرب میانمار تحت فشار 

قرار دارند، هرچند در شرق میانمار آرامش برقرار است. کشورهای دیگری مانند لائوس 

و کامبوج میزبان تعداد اندکی مسلمان هستند. 

اندونزی و مالزی قادرند در سال های آتی، در قالب نظامات منطقه ای به ایفای نقش 

در مناطق مسلمان نشین شرق آسیا پرداخته و به تدریج نفوذ سعودی ها و ترکیه را 

که در راستای اهداف آمریکا و در قالب جریانات تکفیری و تروریستی به ویژه در 

میان اویغورهای چین بروز کرده را تضعیف کنند. در این صورت نفوذ جبهه غرب در 

شرق آسیا تضعیف شده، وجهه از  بین  رفته مسلمانان در این منطقه به دلیل وجود 

گروه های تکفیری و جدایی طلبی ترمیم می گردد و آنها می توانند در شرایطی مناسب 

به رشد خود ادامه دهند. 

حضور اندونزی و مالزی در شرق آسیا همان گونه که وجود نفت در غرب آسیا و اهمیت 

مبادی تجاری آن باعث افزایش جایگاه مسلمانان شد، می تواند مزایایی برای جهان 

اسلام داشته باشد. همچنین این دو کشور در اتصال به دنباله جهان اسلام، قادرند 

جبهه ای طولانی از غرب تا جنوب آسیا ایجاد کرده و ظرفیت های نقش آفرینی خود 

در شرق آسیا و مناسبات جهانی را افزایش دهند؛ مساله ای که سودی دو چندان برای 

سراسر جهان اسلام خواهد داشت. درصورت تشکیل چنین جبهه ممتدی، هند یا 

میانمار که سوابقی در سرکوب مسلمانان دارند، مهار شده و برای انجام هر حرکتی 

باید محاسبات دقیق تری انجام دهند. 

   فواید و مصائب نگاه اقتصادی دولت و گسترش روابط همسایگی 
و آسیایی 

سفر به اندونزی، یازدهمین سفر خارجی رئیس دولت سیزدهم است. به گزارش 

فارس، رئیسی پیش از این به کشورهای تاجیکستان )شهریور 1400(، ترکمنستان 

)آذر 1400(، روسیه )دی 1400(، قطر )اسفند 1400(، عمان )خرداد 1401(، 

ازبکستان )شهریور 1401(، آمریکا )شهریور 1401(، قزاقستان )مهر 1401(، چین 

)بهمن 1401( و سوریه )اردیبهشت 1402( سفر کرده بود. 

از میان 11 سفر خارجی صورت گرفته، چهار سفر در چهارچوب شرکت در نشست های 

بین المللی و منطقه ای انجام شده  است. سفر به ترکمنستان برای شرکت در ششمین 

اجلاس سران کشورهای ساحلی خزر، سفر به ازبکستان برای شرکت در اجلاس 

سران سازمان شانگهای، سفر به آمریکا برای حضور در نشست سالانه سازمان ملل 

متحد و سفر به قزاقستان جهت شرکت در ششمین نشست سران کشورهای عضو 

»کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادساز در آسیا« )سیکا( صورت گرفته است. از این 

رو سفر به اندونزی هرچند یازدهمین سفر خارجی رئیس دولت است اما هفتمین 

سفر در چهارچوب روابط دوجانبه به حساب می آید. 

در تفکیکی جغرافیایی آسیای میانه شاهد بیشترین سفرهای رئیس جمهور بوده 

است به گونه ای که ابراهیم رئیسی به تمام کشورهای این منطقه به جز قرقیزستان 

سفر داشته است. تعداد سفرهای رئیس جمهور به این منطقه 4 مورد است که 3 

مورد برای شرکت سازمان های منطقه ای و یک مورد براساس روابط دوجانبه بوده 

است. دومین منطقه به لحاظ تعداد سفرها، غرب آسیاست که از 3 سفر صورت گرفته 

تمام شان براساس روابط دوجانبه بوده است؛ موضوعی که همزمان نشانگر زمینه های 

بهتر روابط دوجانبه با کشورهای غرب آسیا از یک سو و از سوی دیگر فقدان مشارکت 

ایران در ساختارهای منطقه ای آن است. 

از لحاظ تقسیم بندی کلان جغرافیایی، سفرهای رئیس جمهور شامل 9 سفر به آسیا، 

یک سفر به اروپا و یک سفر به آمریکای شمالی است؛ هرچند در وضعیت کنونی باید 

روسیه را بیشتر یک کشور آسیایی در نظر گرفت. همچنین از سفرهای صورت گرفته 

سه مورد برای شرکت در نشست های مبتنی بر مناسبات منطقه ای بوده است. 

در این میان چهار سفر انجام شده به چین، روسیه، سوریه و اندونزی از لحاظ اقتصادی 

شامل دستاوردهای بزرگی بوده است. تقویت فروش نفت به چین، تصمیم گیری 

برای افزایش روابط اقتصادی با روسیه ازجمله سرمایه گذاری این کشور در کریدور 

شمال-جنوب، تصمیم گیری برای بهره برداری از منابع و معادن سوریه و همچنین 

گسترش مناسبات تجاری با اندونزی بر همین اساس صورت گرفته است. 

سفرهای رئیسی گشایش هایی سه لایه ای در تقویت روابط با قدرت های شرقی 

شامل چین و روسیه، گسترش روابط با کشورهایی آسیایی و همچنین در لایه سوم 

بهبود ارتباطات با همسایگان را نشان می دهد. در این خصوص تمرکز بر مباحث 

اقتصادی نیز نقطه قوت وی است. سفرهای رئیسی با توجه به تغییر وضعیت جهانی، 

مناقشه برانگیز بودن میزبانی از وی با توجه به تلاطم شدید در روابط با غرب و 

همچنین تمایل دولت وی به انعقاد روابط طولانی مدت با شرکا، باعث شده سفرهای 

رئیس جمهور از لحاظ اقتصادی و نشانگری در ثبات اقتصادی کشور جایگاهی ویژه 

داشته باشد.  شاخص های اقتصادی نیز نشان دهنده پیشرفت های خوبی در این 

حوزه هستند؛ هرچند ضعف دولت در تکیه اش بر بهبود شاخص های کلان اقتصاد و 

امور توسعه ای است، درحالی که مسائل معیشتی و پیگیری رویکرد ملی به کندی به 

پیش رفته و باعث شده دیگر دستاوردهای دولت نادیده انگاشته شوند. به عبارتی دیگر 

دولت رئیسی به دردی مبتلا شده که دولت هاشمی رفسنجانی با وجود بازسازی کشور 

پس از جنگ و تبدیل کشور به یک کارگاه بزرگ تولیدی و بهبود شاخص های کلان 

اقتصادی، به آن مبتلا گشت و تورم 53 درصدی آن برهه، لقب سردار سازندگی وی را 

همانند سیلی بنیان برافکن با خود برد.  دولت سیزدهم همزمان با تلاش برای معماری 

مناسبات کلان اقتصادی و بهبود تجارت، باید به ظرافت های داخلی آن نیز توجه 

داشته باشد زیرا وضعیت داخلی کشور همانند زمینی است که این مناسبات کلان 

روی آن سوار می شوند. بدون ادراک ملت از تاثیر معماری ها و اقدامات شگفت انگیز 

دولت در حوزه تجارت و مناسبات خارجی، از اهمیت استقلال و مقاومت در نگاه آنان 

کاسته خواهد شد، زیرا اگر آنها در فصل چیدن میوه مقاومت بی بهره بمانند، دست 

به بازتعریف برداشت های خود از این ایده خواهند زد. 

در این خصوص دولت در خارج گل های زیادی وارد دروازه دشمن و همزمان همانند 

دولت کارگزاران سازندگی، گل های متعددی را نیز با غفلت مدافعان وارد دروازه 

خودی ساخته تا درمجموع از تحولات عظیم جهانی، تصویری خنثی و کاریکاتوری 

در داخل ترسیم شده و خستگی پیروزی های بین المللی در تن بازیگران آن بماند. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

انهدام هسته جاسوسی موساد در ترکیه

طبق گزارش ها ترکیه هســـته جاسوسی موساد را که علیه یک شرکت و 23 

فرد مرتبط با ایـــران فعالیت می کرد، منهدم کرد. به گزارش فارس، روزنامه 

صهیونیســـتی »جروزالم پست« به نقل از روزنامه »صباح« ترکیه گزارش داد 

یک هسته موساد که در ترکیه فعالیت می کرد، توسط سازمان اطلاعات ملی 

ترکیه و دفتر دادســـتانی کل استانبول کشف و اعضای آن دستگیر شدند. 

طبق این گزارش تحقیقات درباره این هسته جاسوسی در یک دوره یک سال 

و نیمه انجام شد و مقام های ترکیه متوجه شدند این گروه یک شرکت و 23 

فرد که با ایران روابط تجاری داشـــته را هدف قرار داده  بود. براساس گزارش 

روزنامه ترکیه ای، مقام های این کشور از بسته تهدیدآمیز ارسال شده از سوی 

این گروه برای یکی از افراد موردنظر به منظور کشـــف این هسته جاسوسی 

اســـتفاده کردند. به نوشته روزنامه صباح، سردسته این گروه از طریق یکی 

از اعضای جنبش گولن به خدمت موساد درآمده بود. 

بورل: حمایت قطره چکانی از اوکراین فایده ای ندارد

مســـئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تداوم مواضع جنگ طلبانه غرب 

و لزوم گسترش حمایت های تســـلیحاتی از جبهه اوکراین گفت که ارسال 

تجهیزات قطره چکانی به اوکراین فایده ای ندارد. به گزارش ایرنا، جوسپ بورل 

روز سه شـــنبه در پایان نشست ماهانه وزرای دفاع اتحادیه اروپا در بروکسل، 

در سخنانی در کنفرانس خبری به تشریح برنامه این اتحادیه برای گسترش 

حمایت های تســـلیحاتی از اوکراین پرداخت. وی با ارائه آمارهای مربوط به 

حمایت های صورت گرفته از جبهه کی یف در یک سال گذشته و تعهدات جدید 

بروکسل اظهار داشت: »اینکه گفته می شود اوکراین نمی تواند در جنگ پیروز 

شود و باید دست از حمایت این کشور بکشیم، اشتباه است. بر عکس اوکراین 

در مسیر درستی حرکت می کند، برنامه پوتین برای پیروزی سریع در جنگ 

را مختل و از خود دفاع کرده است.« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

ادامه داد: »ما به طور خستگی ناپذیری به حمایت از اوکراین ادامه می دهیم.« 

چالش صهیونیست ها در کرانه باختری

منابع عبری زبان اذعان کردند که اســـتفاده مبارزان مقاومت از بمب های 

دست ساز در کرانه باختری، ارتش رژیم صهیونیستی را نگران کرده است. به 

گزارش مهر به نقل از رسانه های فلسطینی، نارنجک ها و بمب های دست ساز 

فلسطینیان در کرانه باختری به یکی از اصلی ترین دغدغه ها و اسباب نگرانی 

ارتش رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. رادیو عبری زبان کان اعلام کرد 

ارتش رژیم صهیونیستی پس از افزایش قابل ملاحظه استفاده فلسطینیان 

از بمب های دست ساز طی ماه گذشته به ویژه در شهر نابلس، به این پدیده 

به عنوان مساله ای بسیار نگران کننده می نگرد. یک منبع نظامی صهیونیست 

عنوان کرد که هدف اصلی عملیات نظامی روز گذشته در اردوگاه بلاطه در 

نابلس نابودی یک کارگاه تولید بمب و نارنجک بوده و 3 فلسطینی به اتهام 

ساخت این بمب ها بازداشت شدند. زخمی شدن یک افسر صهیونیست بر 

اثر این تحول زنگ خطر را برای تل آویو به صدا درآورده است. 

حکم بازداشت آلمان برای رئیس بانک مرکزی لبنان

پس از صدور حکم بازداشت بین المللی برای ریاض سلامه، رئیس بانک 

مرکزی لبنان، آلمان نیز این حکم را برای دســـتگیری وی صادر کرد. به 

گزارش تسنیم، یک منبع قضایی ارشد روز سه شنبه به خبرگزاری رویترز 

گفت که آلمان به لبنان اطلاع داده که به اتهام فساد ازجمله پولشویی، 

اختلاس و جعل ســـند حکم بازداشت برای سلامه صادر کرده است. یک 

منبع آگاه دیگر صدور حکم بازداشت از سوی برلین برای سلامه را تایید 

کرد درحالی که وی هرگونه تخلف را رد می کند. سلامه 72 ساله در لبنان 

و دســـت کم پنج کشـــور اروپایی دیگر به علت برداشت میلیون ها دلار از 

بانک مرکزی لبنان و پولشویی مورد بازجویی قرار گرفته است. این دومین 

حکم بازداشت خارجی گزارش شده برای سلامه طی یک هفته اخیر است. 

فرانســـه یک حکم بازداشت برای وی در 16 می صادر کرد پس از اینکه 

وی برای جلسه استماع دادگاه پاریس حاضر نشد. 

سیدمهدی طالبی
خبرنگار گروه بین الملل


